
Osnutek
Na podlagi drugega odstavka 7. člena in 13.člena zakona

o ukrepih v živinoreji (Uradni list SRS, št. 17/78) in
člena statuta občine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št.
2/78 in 31/81) je skupščina občina Ljubljana-Šiška na seji

zbora združenega dela in seji
zbora krajevnih skupnosti dne sprejela

ODLOK
o organizaciji reprodukcije

v živinoreji na območju občine
Ljubljana-Šiška

1. člen
S tem zakonom se uvaja organizacijo, določanje cene in

način financiranja oplojevanja živali ter izvajanje ostalih
najvažnejših rejskih ukrepov v živinoreji na območju obči-
ne Ljubljana-Šiška, in sicer z upoštevanjem naravnih in
gospodarskih razmer na območju občine.

2. člen
Oplojevanje govejih plemenic se opravlja z umetnim

osemenjevanjem na celotnem območju občine Ljubljana-Ši-
ška in ga izvaja delovna organizacija veterinarske postaje
Posavje.

Ne glede na prvi odstavek tega člena se lahko opravi
naravni pripust v naslednjih naseljih: Topol, Brezovica in
Trnovec.

3. člen
Oplojevanje svinj in ovac se opravlja na celotnem ob-

močju občine Ljubljana-Šiška z naravnim pripustom.

4. člen
Cena umetnega osemenjevanja se določi vsako leto po-

sebej na osnovi cene osemenjevanja organizacije, ki opra-
vlja umetno osemenjevanje, potrdi pa jo Republiška skup-
nost za cene.

Ceno naravnega pripusta določf vsako leto posebej iz-
vršni odbor Skupnosti za pospeševanje kmetijstva občine
Ljubljana-Šiška.

Znesek, ki ga za regresiranje cene umetnega osemenje-
vanja in naravni pripust prispeva Skupnost za pospeševa-
nje kmetijstva pri občini Ljubljana-Šiška, se določi s po-
sebnim sporazumom, ki ga vsako leto sklene ta skupnost
z veterinarsko postajo Posavje in rejci plemenjakov.

5. člen
Ob vsaki osemenitvi ali pripustu goveda, svinj in ovac

izda osemenjevalec oz. rejec plemenjaka potrdilo, ki mora
vsebovati podatke o datumu osemenitve ali pripustitve
ter druge podatke, ki so pomembni za ugotavljanje in
spremljanje plemenskih vrednosti in plodnosti živali žen-
skega spola, ki se oplojujejo, ter njihovega potomstva.

6. člen
Oceno in odbiro plemenjakov za naravni pripust, ki mo-

rajo imeti preverjen rodovnik, opravi vsako leto strokovna
komisija, ki jo imenuje občinski upravni organ, pristojen za
kmetijstvo. Na predlog te strokovne komisije izda isti
upravni organ tudi odločbo o priznanju plemenjakov.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem

listu SRS.
Št.: 3/5-320-012/81 Predsednik skupščine
Datum: občine Ljubljana-Šiška

Franc Dejak, l.r.

Obrazložitev:

Sedmi člen zakona o ukrepih v živinoreji (Uradni list
SRS, št. 17/78) določa, da morajo občinske skupščine spre-
jeti odlok o načinu oplojevanja živali (goveda, svinj in
ovac) na območju občine in določiti veterinarsko organiza-
cijo, ki bo opravljala umetno osemenjevanje. Čeprav bo
občinska skupščina šele zdaj sprejela ta odlok, je potekal
tak način oplojevanja živali že od uveljavitve navedenega
zakona iz leta 1978, opravljajo pa ga veterinarska postaja
Posavje in rejci plemenjakov.

37



Skupnost za pospeševanje kmetijstva regresira znesek
za vsako umetno osemenjeno govedo in skrbi za nabavo
plemenjakov za naravni pripust.

Za oplojevanje se smejo uporabljati le ocenjeni, odbra-
ni in priznani plemenjaki s preverjenim rodovnikom (člen
8. zakona o ukrepih v živinoreji).

Za vse prej navedeno gre torej le za potrditev dejan-
skega stanja na tem področju.

Izvršni svet


